
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 

viale Trastevere 76a 00153 Roma    §§§§    tel. 06 58492778 – 2932 – 2275 – 3382 

email dgefid.segreteria@istruzione.it   §§§§    pec dgefid@postacert.istruzione.it 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448, recante misure di finanza pubblica per la stabilizzazione 

e lo sviluppo, e in particolare l’articolo 26, comma 8, che prevede che l’Amministrazione 

scolastica centrale e periferica possa avvalersi, per i compiti connessi con l’attuazione 

dell’autonomia scolastica, dell’opera di docenti e dirigenti scolastici, forniti di adeguati titoli 

culturali, scientifici e professionali; 

 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013), e in particolare l’articolo 1, 

comma 57, lettera a), che ha ridotto a 150 le unità di personale scolastico da utilizzare in 

compiti connessi con l’autonomia scolastica;  

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, 

l’articolo 1 comma 135; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 26 settembre 2014, prot. 

n. 753, relativo all’individuazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Amministrazione centrale e definizione organizzativa e dei compiti degli uffici di 

livello dirigenziale non generale; 

 

VISTA la circolare del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 10 aprile 2019 – 

prot. n. 11233 – con la quale è stata disciplinata l’assegnazione, di durata triennale a partire 

dall’anno scolastico 2019-2020, del contingente di docenti e di dirigenti scolastici per lo 

svolgimento di compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici 

dell’Amministrazione centrale e presso gli Uffici scolastici regionali; 

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 9 

maggio 2019, n. 642, che assegna al Dipartimento per la programmazione e gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali del Ministero un contingente di 30 posti; 

 

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 7 

giugno 2019, n. 26, con il quale il contingente è stato ripartito tra le Direzioni generali 

afferenti al medesimo Dipartimento; 

 

mailto:dgefid.segreteria@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 

viale Trastevere 76a 00153 Roma    §§§§    tel. 06 58492778 – 2932 – 2275 – 3382 

email dgefid.segreteria@istruzione.it   §§§§    pec dgefid@postacert.istruzione.it 

 

DATO ATTO che con il citato decreto del Capo Dipartimento per la programmazione e gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali n. 26 del 2019 sono stati assegnati n. 13 posti alla 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale; 

 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 19 

giugno 2019, n. 235, con il quale è stata indetta la selezione pubblica per l’individuazione 

delle 13 unità di personale scolastico, dirigenti scolastici e/o docenti, da assegnare per un 

triennio a partire dall’anno scolastico 2019-2020, ai sensi dell’articolo 26, comma 8, della 

citata legge n. 448 del 1998, al supporto nelle materie di competenza della Direzione 

generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali 

per l’istruzione e per l’innovazione digitale; 

 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. AOODGEFID n. 20533 del 20 giugno 2019, con cui è stato anche 

fissato il termine di scadenza per la presentazione delle domande per le ore 15.00 del giorno 

29 giugno 2019; 

 

DATO ATTO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 154 domande di partecipazione per la 

selezione in questione; 

 

VISTO il decreto del Direttore della Direzione generale per interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale 2 

luglio 2019, n. 263, di nomina della Commissione di valutazione delle candidature 

attraverso la valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali e il colloquio tecnico 

motivazionale, come previsto dall’avviso pubblico; 

 

VISTI i verbali della Commissione di valutazione; 

 

ATTESO che sono da condividere le valutazioni espresse dalla Commissione, in ordine alla idoneità 

dei candidati da utilizzare presso questa Direzione Generale per le finalità di cui alla legge n. 

448/1998 sopra richiamata; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

(Approvazione della graduatoria) 

 

1. Per le motivazioni e le finalità enunciate in premessa, è approvata la graduatoria di merito 

mailto:dgefid.segreteria@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale 
 

viale Trastevere 76a 00153 Roma    §§§§    tel. 06 58492778 – 2932 – 2275 – 3382 

email dgefid.segreteria@istruzione.it   §§§§    pec dgefid@postacert.istruzione.it 

 

relativa alla procedura di selezione del personale scolastico, dirigenti scolastici e/o docenti, da 

assegnare per un triennio a partire dall’anno scolastico 2019-2020, ai sensi dell’articolo 26, 

comma 8, della legge 23 dicembre 1998, n. 448, al supporto nelle materie di competenza della 

Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale. 

2. La graduatoria di cui al comma 1 è allegata al presente decreto e ne forma parte integrante e 

sostanziale (allegato 1). 

3. Gli incarichi per lo svolgimento dei compiti connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica 

presso la Direzione generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale hanno una durata pari a tre anni 

scolastici a partire dall’anno scolastico 2019-2020 (1° settembre 2019 – 31 agosto 2022). 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Simona Montesarchio 

  
Documento firmato digitalmente 

mailto:dgefid.segreteria@istruzione.it

		2019-08-01T13:39:52+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI DIRETTORIALI.R.0000314.01-08-2019




